
 
 

CHAPA 2: PRTB ORDEM E PROGRESSO 

 
 

DIRETORIO NACIONAL 
 

NOME TÍTULO DE 
ELEITOR 

CPF DATA DE 
FILIAÇÃO AO  

PRTB 

MEMBROS TITULARES    

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA 2793 7489 0159 292.267.738-90 01/04/2020 

ALDINEA RODRIGUES FIDELIX DA CRUZ 0964 1387 0159 007.774.997-97 27/11/1994 

ALINE ALEXANDRA CHARÃO RECHINI 0389 4142 0922 036.826.919-10 24/04/1998 

ALINE MARIA DE MENEZES REZENDE CHAGAS 0021 8885 2666 513.057.982-87 06/10/2011 

ANETE MARIA PIZZIMENTI 8429 958 0141 090.439.558-84 06/10/2011 

ANTONIO BUNGENSTAB DE LIMA 0069 0831 1449 302.771.407-49 07/10/2011 
 

ARTUR CANDIDO PEREIRA 0278 4384 1406 058.527.087-20 16/02/2021 

CARLOS ALAN ROSA DE CASTRO 0768 7706 0400 828.104.270-20 02/04/2020 

FABIO MITSUO MARIA 0755 5448 0388 965.722.807-82  

CLAUDIO CESAR MATTOS PAIVA 0019 1756 1406 620.706.497-68 17/03/2020 

CLAUDIONOR ALVES BATISTA DA SILVA 2261 5430 0116 271.658.378-17 04/09/2019 

CONCEIÇÃO DE MARIA CASTRO ALBUQUERQUE 0207 4385 1180 516.128.803-00 04/04/2020 

EDSON ROBERTO ORLOSKI 0960 2118 0175 509.768.188-68 27/11/1994 
 

EREMITE DIAS DA SILVA 1477 1965 0183 015.993.498-25 12/12/2019 

GERSON CHAGAS 0016 3770 2631 439.520.110-53 22/05/2013 

GUILHERME AUGUSTO DA SILVA CARMO 
TROTTA 

 
0008 7584 2089 

 
004.889.091-04 

22/05/2013 

HERONILDES BEZERRA DA SILVA 0144 0879 1619 851.659.214-68 18/01/2022 

 

HUMBERTO SERGIO BELISARIO MOTA 0457 8671 1120 929.662.683-87 01/04/2022 

JAIRO GLICKSON 1771 1068 0183 152.426.648-51 01/10/2015 



 

JALMIR CABRAL JÚNIOR 1123 2207 0370 093.399.937-21 23/03/2016 

JOAO BATISTA VEIGA RECHINI 0049 4084 0990 142.139.070-15 05/01/1994 

 

JOSE LUIZ GLADCHI 0965 2537 0116 852.192.238-87 05/10/2001 

 

JURANDIR DIAS MORAIS 0033 8677 2550 324.663.902-72 22/01/2020 

 

KARINA RODRIGUES FIDELIX DA CRUZ 3025 0253 0108 315.829.438-93 01/01/2004 

LAUDERICO SARTORATTO 1154 9123 0167 063.757.018-19 04/04/2018 

LERYANE MARQUES DE ARAUJO BLASZKOWSKI 1650 2351 0116 119.712.778-00 14/10/2019 

LEVY FRANCISCO FIDELIX DA CRUZ 254 294 080 116 265.967.018-83 27/11/1994 

 

LIVIA MARIA RODRIGUES FIDELIX DA CRUZ 3163 7472 0159 344.616.728-59 01/01/2004 

 
LUIZ GUILHERME THEODORO DOS SANTOS 
ORTIZ 

 
3037 6540 0124 

 
317.427.208-46 

15/05/2013 

LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA 1898 9124 0167 174.682.438-75 01/04/2020 

MARCELO TADEU LEITE DA ROCHA FILHO 0322 0400 1708 051.484.984-39 01/04/2016 

MARGARETE CHARÃO RECHINI 0049 4270 0914 368.152.170-00 19/04/2017 

MAURICIO ALBUQUERQUE BRAGA 0074 9889 2062 399.340.711-34 28/09/2005 

NELSON DE JESUS PARADA 1089 5581 0183 277.621.308-53 11/03/2020 

PAULO RICARDO BACELAR MACÊDO 1216 8928 0507 018.994.405-59 20/05/2021 

RAFAEL DA SILVA FARIA 1349 2261 0310 121.587.937-29 28/03/2022 

RAFAEL VALIM DA MATA 2320 5736 0124 788.904.978-15 30/03/2016 

RENE SILVEIRA 1553 6907 0159   069.300.868-78 05/11/2021 

RODRIGO TAVARES DA SILVA 2261 5687 0175 277.057.268-74 25/06/2016 

 

ROGERIO STRACIALANO PARADA 1089 5732 0124 077.664.658-33 30/10/2019 

ROMULO DAVID SOARES 3558 0120 0159 326.690.808-20 27/06/2019 

SHAINE DA SILVA RODRIGUES DE CASTRO 1018 4807 0426 010.485.000-04 02/04/2020 

THAWESLEY INACIO DA SILVA SANTOS 0297 1628 1643 105.005.054-41 25/03/2022 

ROGERIO JACOMO MICHELETTI 1559 9271 0167 696.306.588-87  

WALDIR MARANHÃO CARDOSO 0006 4739 1104 064.829.023-91 01/05/2023 



 
 

 

MEMBROS SUPLENTES TÍTULO DE ELEITOR CPF DATA DE FILIAÇÃO 
AO  PRTB 

ALMIRO RODRIGUES RIBEIRO 2688 0285 0183 173.352.188-70 01/04/2020 

ANTONIO BENTO DA SILVA 0024 4316 1635 297.108.984-34 28/03/2022 

BRUNO LUIZ CARLQUIST LOPES 3676 1669 0167 391.396.518-19 01/09/2020 

DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA 3851 1053 0175 407.933.348-02 01/04/2020 

DJALMA DE LIMA SANTOS 1716 0165 0132 059.453.748-73 01/04/2020 

FABIO MITSUO MARIA 0755 5448 0388 965.722.807-82 02/03/2020 

GEFSTER CHAGAS 0097 2036 2372 518.822.722-34 29/09/2011 

IGOR HENRIQUE LOPES 4562 0960 0132 503.762.378-21 12/12/2019 

LENI VANILDA FREIRE E SILVA 1124 6562 0159 579.690.358-68 03/04/2020 

MARCELO PEREIRA ARENA 1669 9456 0116 111.676.738-40 14/10/2019 

MARIANA ROCHA COSTA 3273 6953 0116 312.580.928-24 14/10/2020 

ROGERIO JACOMO MICHELETTI 1559 9271 0167 696.306.588-87 18/03/2022 

SILVIA CRUZ DOS SANTOS 1094 5274 0574 017.569.495-81 20/05/2021 

TSUYOSHI YAMAGUTI 1117 1452 0141 026.968.588-02 03/04/2020 

WALTER RESENDE FILHO 1554 3003 0132 922.046.518-34 24/03/2022 
 
 

COMISSÃO EXECUTIVA NACIONAL TÍTULO DE ELEITOR CPF CARGO DATA DE FILIAÇÃO 
AO  PRTB 

ALDINEA RODRIGUES FIDELIX DA CRUZ 0964 1387 0159 007.774.997-97 PRESIDENTE 27/11/1994 
RODRIGO TAVARES DA SILVA 2261 5687 0175 277.057.268-74 1 VICE 25/06/2016 

 

KARINA RODRIGUES FIDELIX DA CRUZ 3025 0253 0108 315.829.438-93 2 VICE 01/01/2004 
 

JAIRO GLICKSON 1771 1067 0183 152.426.648-51 3 VICE 01/10/2015 
 

LEVY FRANCISCO FIDELIX DA CRUZ 254 294 080 116 265.967.018-83 SECRETARIO GERAL 27/11/1994 

LIVIA MARIA RODRIGUES FIDELIX DA CRUZ 3163 7472 0159 344.616.728-59 1 SECRETARIO 01/01/2004 
 



 

 
 

 

 

DELEGADOS TÍTULO DE ELEITOR CPF  

DATA DE FILIAÇÃO 
AO  PRTB 

VICTOR GREGORUT PIRES 3357 0133 0175 231.528.528-35 14/02/2012 
 

JOHNATAS RHEIN FIDELIX 0292 6067 1414 112.485.107-04 10/01/2011 

JULIANA DE MATOS LIMA 3025 3690 0167 311.768.718-11 08/10/2012 

LELIO ARAUJO 0773 6938 0264 035.598.077-00 20/01/2011 

FRANCISCO PAULO PAIOLI 0953 3034 0183 453.243.368-15 01/10/2003 
 
 

 

FABIO MITSUO MARIA 0755 5448 0388 965.722.807-
82 

2 SECRETARIO  

JOSE LUIZ GLADCHI 0965 2537 0116 852.192.238-87 TESOUREIRO 05/10/2001 

EDSON ROBERTO ORLOSKI 0960 2118 0175 509.768.188-68 1 TESOUREIRO 27/11/1994 
 

HERONILDES BEZERRA DA SILVA 0144 0879 1619 851.659.214-68 2 TESOUREIRO 18/01/2022 
 

JALMIR CABRAL JÚNIOR 1123 2207 0370 093.399.937-21 1 VOGAL 23/03/2016 
 

ADEILDO NOGUEIRA DA SILVA 2793 7489 0159 292.267.738-90 2 VOGAL 01/04/2020 
 

ANTONIO BUNGENSTAB DE LIMA 0069 0831 1449 302.771.407-49 3 VOGAL 07/10/2011 

ERYANE MARQUES DE ARAUJO BLASZKOWSKI 1650 2351 0116 119.712.778-00 4 VOGAL 14/10/2019 
 


